
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Решотинская 

средняя школа №1 имени Героя Советского Союза В.П. Лаптева» 

 

ПРИКАЗ 

 

«16 » ноября  2022 г.                           № 117 

 

 

О внедрении целевой модели наставничества 

 

На основании Распоряжения Правительства РФ от 31.12.2019                                   

№ 3273-Р «Об утверждении основных принципов Национальной системы 

профессионального роста педагогических работников РФ, включая 

Национальную систему учительского роста»,  Распоряжения Министерства 

просвещения Российской Федерации от 25.12.2019 N Р-145 «Об 

утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся 

для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и 

программам среднего профессионального образования, в том числе с 

применением лучших практик обмена опытом между обучающимися», с 

целью достижения результата показателя регионального проекта 

«Современная школа» национального проекта «Образование» («Не менее 

70% обучающихся общеобразовательных организаций вовлечены в 

различные формы сопровождения и наставничества»), п р и к а з ы в а ю:  

1. Внедрить в образовательном учреждении  целевую модель 

наставничества. (Приложение 1) 
2. Назначить школьным  координатором  внедрения  целевой модели 

наставничества  Лукинову Светлану Николаевну, заместителя 

директора по УВР 

3. Утвердить : 

3.1. «Дорожную карту» реализации целевой модели наставничества 

в образовательном учреждении   на 2022– 2024 годы  (Приложение 2); 

3.2. Положение о наставничестве педагогических работников в 

Нижнеингашском районе на 2022- 2024 гг. (Приложение 3); 

     4. Разместить нормативно-правовые документы, регламентирующие 

деятельность наставничества в образовательной организации, на 

официальном  сайте  учреждений, ответственной за сопровождение сайта 

Лукиновой С.Н. 

5.Контроль за исполнением   приказа оставляю за собой. 

  

Директор школы    Т.Н. Голденко 

 

  

  
 



 


		2023-05-31T14:50:17+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "РЕШОТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 1 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА В.П. ЛАПТЕВА"
	мною рассмотрен этот документ




